РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ВАХНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	17 февраля  2023 г.
	№
	75/16с

	Принято на 16 - ом заседании Вахновского сельского Совета народных депутатов

	д. Вахново

О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2022г.№65/14с «О бюджете Вахновского сельского поселения Ливенского района на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов»
Во исполнение действующего законодательства Российской Федерации, Орловской области и муниципальных нормативных правовых актов Вахновского сельского поселения,
Вахновский сельский Совет народных депутатов решил:
1.Внести в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от  23.12.2022 г № 65/14с «О бюджете Вахновского сельского поселения Ливенского района на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Информационный бюллетень Вахновского сельского поселения» от 26.12.2022 г. № 22) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Вахновского сельского поселения:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вахновского сельского поселения на 2023 год - в сумме 5273,621 тыс. руб. и на плановый период: 2024 год – в сумме 4818,600 тыс. руб., и 2025год - в сумме 4854,900 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета Вахновского сельского поселения  на 2022 год в сумме 5734,621 тыс. руб. и на плановый период: 2024 год – в сумме 5282,600 тыс.руб., в том числе условно - утвержденные расходы в сумме 130,000 тыс.руб.и 2025год – в сумме 5321,900 тыс.руб., в том числе условно- утвержденные расходы в сумме 260,000 тыс.руб.;

3) дефицит бюджета Вахновского сельского поселения на 2023 год в сумме 481,000 тыс.руб., на плановый период: 2024 год – в сумме 464,000 тыс.руб. и 2025 год – в сумме 467,000 тыс.руб.;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год – в сумме 1741,751 тыс. руб., на 2024 год – в сумме 1728,281 тыс. руб., на 2025 год – в сумме 0 тыс. руб.

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению)

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

1.5. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

1.6. Приложение 5  изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).

1.7. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).

1.8. Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему решению).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение главе Вахновского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Вахновского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Сорокина А.Е.

Глава Вахновского

сельского поселения

С.И. Домаев
Пояснительная записка

к решению «О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 23 декабря 2022 г. № 65/14с «О бюджете Вахновского сельского поселения Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с обоснованием предлагаемых изменений.

Настоящее решение «О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от "23" декабря 2022 г. № 65/14с "О бюджете Вахновского сельского поселения Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" подготовлен в связи с уточнением расходной частью бюджета.
В результате вносимых изменений объем доходов бюджета Вахновского сельского поселения Ливенского района на 2023 год увеличится на 20,000 тыс. руб. и составит 5293,621 тыс. рублей, по расходам бюджет увеличится на сумму 20,000 тыс. руб. и составит 5754,621 тыс. руб.

В разрезе разделов корректировка бюджетных ассигнований  в расходной части бюджета произведена следующим образом:
- По разделу  0100 “Общегосударственные вопросы»
- По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» «Выполнение других обязательств органов местного самоуправления» увеличились ассигнования на сумму 20,000 тыс. руб. по статье  5100078090 вид расхода 240;

- По разделу  0500 «Жилищно - коммунальное хозяйство»
- По подразделу 0503 «Благоустройство» «Организация ритуальных услуг населению и содержание мест захоронений» по статье 5100079110 вид расхода 240 уменьшились ассигнования на сумму 143,330 тыс. руб.; по статье 5100079500 «Благоустройство и содержание мест захоронений (гражданских кладбищ)» вид расхода 240 увеличились ассигнования на сумму 143,330 тыс. руб.
Дефицит бюджета 2023 года не изменится и составит 461,000 тыс. руб.
Поправки в плановый период 2023,2024 годов не вносятся.

Глава Вахновского
сельского поселения

Домаев С.И.